



Color Gráfica & Comunicação

CNPJ: 20.045.476/0001-56

End: Av. Dep. Sá Urtiga, 735 1º Andar Picos - PI

Bairro: Bomba

Telefone: 89 3422-8275

CEP: 64600-000

e-mail: colorgrafica@outlook.com

## PROPOSTA DE PREÇOS FINAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICOS-PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023-/PMJ/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2023/PMJ/PI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL PARA O MUNICÍPIO DE JAICÓS – PI, PARA O EXERCÍCIO DE 2024

SESSÃO PÚBLICA: 08/01/2024, ÀS 09:35HS

<b>EMPRESA:</b> COLOR GRÁFICA E COMUNICAÇÃO LTDA-EPP.	
<b>Endereço:</b> Avenida Deputado Sá Urtiga, 735, ANDAR 1, Bairro Bomba.	
<b>Município:</b> Picos.	<b>Estado:</b> Piauí.
<b>CNPJ</b> nº 20.045.476/0001-56.	<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b> nº 19.545.096-5.
<b>Fone:</b> 89 9 9985-1105 – 89 3422-8275	<b>CEP:</b> 64.601-382
<b>Dados Bancários:</b> Banco do BRADESCO S/A; Agência Nº 0937; C/C 4491-1 – COLOR GRAFICA E COMUNICAÇÃO LTDA	
<b>Sócio Administrador:</b> Maxwell Pinheiro Moura, portador do CPF nº 696.945.163-15 e RG nº 1.006.904 SSP-PI, residente e domiciliado na Rua Abilio Coelho, 130, Centro, Picos-PI	
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.	
PREVISÃO DE ENTREGA: Conforme edital	
CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL	

ORD.	DESCRIÇÃO	MARCA/FAB	MODELO	GARANTIA	UND	QTD	VALOR	EXTENSO	VAL. TOTAL	EXTENSO
1	Adesivo c/ impressão em em Acrílico3mm	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	M2	25	R\$ 257,74	duzentos e cinquenta e sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 6.443,50	seis mil, quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
2	Adesivo em ACM 3mm	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	M2	25	R\$ 346,92	trezentos e quarenta e seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 8.673,00	oito mil, seiscentos e setenta e três reais
3	Adesivo em Imagem digital	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	M2	400	R\$ 78,40	setenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 31.360,00	trinta e um mil, trezentos e sessenta reais



Color Gráfica & Comunicação

CNPJ: 20.045.476/0001-56

End: Av. Dep. Sá Urtiga, 735 1º Andar Picos - PI

Bairro: Bomba

CEP: 64600-000

Telefone: 89 3422-8275

e-mail: colorgrafica@outlook.com

4	Adesivo Perfurado em Imagem Digital	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	M2	100	R\$ 91,47	noventa e um reais e quarenta e sete centavos	R\$ 9.147,00	nove mil, cento e quarenta e sete reais
5	Banner em Imagem Digital com Acabamento	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	M2	100	R\$ 94,74	noventa e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 9.474,00	nove mil, quatrocentos e setenta e quatro reais
6	Cavaletes com Adesivação Refletiva Med. 1,20m x 1,0m	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	Und	15	R\$ 441,00	quatrocentos e quarenta e um reais	R\$ 6.615,00	seis mil, seiscentos e quinze reais
7	Confecção de Caixa decorada em acrílico com gravação a Lazer	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	Und	100	R\$ 65,99	sessenta e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 6.599,00	seis mil, quinhentos e noventa e nove reais
8	Confecção de Crachá Completo	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	Und	300	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 7.350,00	sete mil, trezentos e cinquenta reais
9	Confecção de Medalhas para Eventos em MDF c/ Gravação a Lazer	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	Und	250	R\$ 47,37	quarenta e sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 11.842,50	onze mil, oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
10	Confecção de Trofeu em Acrílico Medindo 25cm de altura	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	Und	15	R\$ 151,90	cento e cinquenta e um reais e noventa centavos	R\$ 2.278,50	dois mil, duzentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
11	Confecção de Urna em Acrílico medindo 50cm	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	Und	15	R\$ 161,70	cento e sessenta e um reais e setenta centavos	R\$ 2.425,50	dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
12	Display em Acrílico com imagem	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	M2	35	R\$ 259,70	duzentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos	R\$ 9.089,50	nove mil e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
13	Display em Mdf com corte a Lazer gravado	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	M2	100	R\$ 122,50	cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 12.250,00	doze mil, duzentos e cinquenta reais
14	Fabricação de Letra em Acrílico Medindo 20cm	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	Und	50	R\$ 107,80	cento e sete reais e oitenta centavos	R\$ 5.390,00	cinco mil, trezentos e noventa reais
15	Lamb Lamb de 01 Folha em Imagem Digital Med. 1,12m x 0,73cm	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	Und	300	R\$ 14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$ 4.410,00	quatro mil, quatrocentos e dez reais
16	Letras Caixa Alta em chapa galvanizada com pintura automotiva	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	M2	30	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 7.350,00	sete mil, trezentos e cinquenta reais
17	Locação de Grid de Alumínio Para eventos 2x2	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	Diária	20	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 9.800,00	nove mil e oitocentos reais
18	Locação de Grid de Alumínio Para eventos 3x2	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	Diária	20	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais	R\$ 14.700,00	quatorze mil e setecentos reais
19	Locação de Grid de Alumínio Para eventos 6x3	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	Diária	6	R\$ 1.920,80	mil novecentos e vinte reais e oitenta centavos	R\$ 11.524,80	onze mil, quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
20	Locação de Tendas Medindo, 4x4	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	Diária	50	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais	R\$ 14.700,00	quatorze mil e setecentos reais
21	Locação de Tendas Medindo, 5x5	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	Diária	50	R\$ 343,00	trezentos e quarenta e três reais	R\$ 17.150,00	dezessete mil, cento e cinquenta reais
22	Locação de Tendas Medindo, 10x10	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	Diária	10	R\$ 1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais	R\$ 14.700,00	quatorze mil e setecentos reais
23	Locação de Climatizador Grande 1500w para Eventos	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	Diária	20	R\$ 692,54	seiscentos e noventa e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 13.850,80	treze mil, oitocentos e cinquenta reais e oitenta centavos



Color Gráfica & Comunicação

CNPJ: 20.045.476/0001-56

End: Av. Dep. Sá Urtiga,735 1º Andar Picos - PI

Bairro: Bomba

Telefone: 89 3422-8275

CEP: 64600-000

e-mail: colorgrafica@outlook.com

24	Lona Com Acabamento em Ilhoses	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	M2	100	R\$ 88,20	oitenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 8.820,00	oito mil, oitocentos e vinte reais
25	Medalhas pre fabricadas para Eventos em acrillico Gravado a Laser	fabricação própria	conforme descrição dos itens	6 meses	Und	200	R\$ 29,40	vinte e nove reais e quarenta centavos	R\$ 5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
26	Padronização de Veiculo em Imagem Digital	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	Und	15	R\$ 784,00	setecentos e oitenta e quatro reais	R\$ 11.760,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
27	Película Automotiva	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	M2	200	R\$ 94,74	noventa e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 18.948,00	dezoito mil, novecentos e quarenta e oito reais
28	Película de Controle Solar Arquitetônica	fabricação própria	conforme descrição dos itens	6 meses	M2	200	R\$ 119,24	cento e dezenove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 23.848,00	vinte e três mil, oitocentos e quarenta e oito reais
29	Placa de Identificação de mesa Dupla Face em Inox Med. 20cm	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	Und	100	R\$ 53,90	cinquenta e três reais e noventa centavos	R\$ 5.390,00	cinco mil, trezentos e noventa reais
30	Placa de obra. Zinco e madeira montado no local	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	M2	60	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais	R\$ 17.640,00	dezessete mil, seiscentos e quarenta reais
31	Placa de Sinalização Ext. em chapa 14 med.2x1 c/ tubos sustentação.	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	Und	10	R\$ 1.009,40	mil e nove reais e quarenta centavos	R\$ 10.094,00	dez mil e noventa e quatro reais
32	Placa de Sinalização Interna PVC Adesivada Med. 0,40cm x 0,15cm	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	Und	100	R\$ 44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 4.410,00	quatro mil, quatrocentos e dez reais
33	Placa de Inox Inaugural com gravação a Lazer Interna 60x40	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	Und	5	R\$ 1.025,74	mil e vinte e cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 5.128,70	cinco mil, cento e vinte e oito reais e setenta centavos
34	Placa Inaugural externa c/ base em alumínio c/ gravação a Lazer Med. 60x40	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	Und	10	R\$ 1.293,60	mil duzentos e noventa e três reais e sessenta centavos	R\$ 12.936,00	doze mil, novecentos e trinta e seis reais
35	Placa Luminosa em Chapa Galvanizada e Lona Impressa	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	M2	30	R\$ 377,30	trezentos e setenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 11.319,00	onze mil, trezentos e dezenove reais
36	Placa Testeira em Estrutura de Metalons e Lona Impressa Instalada	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	M2	70	R\$ 163,34	cento e sessenta e três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 11.433,80	onze mil, quatrocentos e trinta e três reais e oitenta centavos
37	Produção e veiculação Outdoor em Imagem Digital Med. 9X3m (bi-semana)	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	Und	10	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais	R\$ 5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
38	PVC Impresso 3mm	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	M2	40	R\$ 148,64	cento e quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 5.945,60	cinco mil, novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
39	Totem Dupla Face em Metalons e lona impressa 3x1	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	Und	10	R\$ 1.029,00	mil e vinte e nove reais	R\$ 10.290,00	dez mil, duzentos e noventa reais
40	Vidro Adesivado 8mm	fabricação própria	conforme descrição dos itens	6 meses	M2	30	R\$ 181,30	cento e oitenta e um reais e trinta centavos	R\$ 5.439,00	cinco mil, quatrocentos e trinta e nove reais
41	Faixa em lona impressa em imagem digital	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	M2	100	R\$ 111,07	cento e onze reais e sete centavos	R\$ 11.107,00	onze mil, cento e sete reais
42	Toldo Movei em Lona 440G impressa em imagem digital	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	M2	75	R\$ 166,60	cento e sessenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 12.495,00	doze mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
43	Testeira em lona e metalons com avanço de pvc	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	M2	20	R\$ 374,04	trezentos e setenta e quatro reais e quatro centavos	R\$ 7.480,80	sete mil, quatrocentos e oitenta reais e oitenta centavos
44	Confecção de lixeiras seletivas de 100 litros com suporte de fixação adesivado com logo	fabricação própria	conforme descrição dos itens	1 ano	KIT	20	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais



Color Gráfica & Comunicação

CNPJ: 20.045.476/0001-56

End: Av. Dep. Sá Urtiga,735 1º Andar

Bairro: Bomba

Telefone: 89 3422-8275

Picos - PI

CEP: 64600-000

e-mail: colorgrafica@outlook.com

do município para secretaria municipal de educação										
VALOR TOTAL DOS ITENS									R\$ 446.308,00	quatrocentos e quarenta e seis mil, trezentos e oito reais

Obs. Todos os materiais são de procedência nacional.

Numero de registro: isento

A empresa **COLOR GRÁFICA E COMUNICAÇÃO LTDA-EPP**, DECLARA QUE:

1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

3 PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4 QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICOS/PI, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

5 QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS BENS DE CONSUMO SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE JAICOS/PI, TODOS OS BENS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

Picos-PI, 08 de janeiro de 2024.

**COLOR GRÁFICA E COMUNICAÇÃO LTDA-EPP**

MAXWELL PINHEIRO MOURA (titular)

CPF N°696.945.163-15, RG N° 1.006.904 SSP-PI